
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бородинская средняя школа» 
155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136 

 тел. 8 (49355) 2-34-58 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 31 мая 2023 года                                           № 51 

 

Об утверждении перечня образовательных программ, реализуемых на базе Центра 

образования «Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

 
В связи с созданием на базе МКОУ « Б о р о д и н с к а я  С Ш »  центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее 

– Центр) в 2023-2024 учебном году (Приложение). 

2. Администратору сайта Кузнецовой А.В. разместить образовательные программы, 

указанные в перечне (Приложение), в форме электронного документа на официальном сайте 

МКОУ «Бородинская СШ», в срок до 31.08.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                   М.А. Ильичѐва 

 

 



Приложение 

к приказу МКОУ «Бородинская СШ» 

 от 31.05.2023 № 51 

 
Перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2023-2024 учебном году 

 
№ 
п/п 

Категория Наименование образовательной программы 

1 Перечень рабочих программ по 
учебным предметам, реализуемых на 

базе центра образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей 

- Рабочая программа учебного предмета 
«Биология». 5-9 классы. 

- Рабочая программа учебного предмета 
«Информатика». 7-9 классы. 

- Рабочая программа учебного предмета 
«Физика». 7-9 классы. 

- Рабочая программа учебного предмета 
«Химия». 8-9 классы. 

2 Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной 

направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

-  Рабочая программа дополнительного 
образования  естественно-научной 
направленности «Формула здорового 
питания» 5-9 классы 

3 Перечень программ внеурочной 
деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания центра образования 

естественно-научной и 
технологической направленностей 

- Рабочая программа курса внеурочной 
деятельности «Мышонок» 1-4 классы. 

- Рабочая программа внеурочной 
деятельности «Разговоры о важном» для 1-4 

классов. 

- Рабочая программа внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном» для 5-9 

классов. 
 


